黔建质安协〔2024〕32号

关于举办 2024 年度贵州省“质量月”
建设工程质量知识竞赛活动的通知

各会员单位，各有关建筑施工企业：

为全面贯彻党的二十大精神和 2024 年全国住房

城乡建设工作会议精神，落实《质量强国建设纲要》部

署，推动建筑业高质量发展，培养符合新质生产力

发展要求的高素质劳动者和质量技术技能人才，营

造重视质量、全员参与的社会氛围，根据《2024 年

贵州省建筑工程质量安全协会“质量月”活动方案》

总体安排，决定举办 2024 年度贵州省“质量月”建

设工程知识竞赛活动，现有关事项通知如下。

一、活动主题

加强质量支撑 共建质量强国

二、活动安排

（一）报名及模拟练习时间：2024 年 9 月 9 日

-9 月 19 日。

（二）正式赛事：2024 年 9 月 20 日-9 月 27 日。

（三）成绩复核：2024 年 9 月 28 日-9 月 30 日。

竞赛结果择期公布。

（四）报名方式：竞赛各环节均采用线上小程序

形式，请参赛人员扫描二维码报名并及时关注竞赛最

新内容。

扫码报名

三、组织机构

主办单位：贵州省建筑工程质量安全协会

承办单位：广联达科技股份有限公司

协办单位：（排名不分先后）

贵州贵安新区建筑业协会

遵义市建筑业协会

贵州建工集团有限公司

贵州省建设投资集团有限公司

中建四局贵州投资建设有限公司

中铁五局集团建筑工程有限公司

贵州磷化（集团）有限责任公司

中建科技贵州有限公司

中建四局安装工程有限公司

中铁建工集团贵州有限公司

通号建设集团第一工程有限公司

湖南建工集团西南总部建设（贵州）有限公司

贵州建工第八建设集团有限公司

贵州建工集团第六建筑工程有限责任公司

贵州建工集团第三建筑工程有限责任公司

四、参加人员

企业负责人、分管负责人、技术负责人、项目经
理、施工员、专职质量管理人员应全员参加，涉及质
量管理及作业的相关人员均可参加。

五、其他事项

本次活动不收取任何费用。

联系人：罗蜀平 13511949019

技术支持：郑健琳 15620608783

附件:竞赛规则

贵州省建筑工程质量安全协会

2024 年 9 月 5 日

附件

竞赛规则

一、竞赛网络入口

入口二维码

二、竞赛内容

房屋建筑工程质量技术、技能、管理知识等工程领

域相关内容

三、个人排名

根据选手参与线上比赛获得的累积总分（完成的考

试成绩总和）进行排名。个人累积总分越高，排名越

靠前;总分相同的情况下，作答时间越短的，排名越靠

前；总分、时间均相同的情况下，先完成最后一次交卷

的，排名越靠前。

四、单位排名

采用综合评分排行，根据参与答题选手的总分数(单

位所有成员的得分总和)x80％+人均分数(单位所有成员

的得分总和/单位人数)x20％、加权计算所得分数进行排

名。如果综合评分相同，则总用时(企业下员工考试时

累计)最短的靠前；如综合评分、时间都相同，则累计

正确率高的靠前。

五、激励设置

(一)集体奖项。根据企业员工参与率、参赛率、答

题正确率产生集体奖，参赛所属企业人员成绩总和进行

对比，成绩相同的按答卷时间总和最短排名。产生：

1.质量教育示范单位 2 名(奖牌及证书)

2.质量教育先进单位 5 名(奖牌及证书）

(二)个人奖项。按个人成绩排名，个人奖与集体奖不冲

突。产生：

1.一等奖：3 名(证书及精美礼品)

2.二等奖：5 名(证书及精美礼品)

3.三等奖：10 名(证书及精美礼品）

	三、组织机构
	主办单位：贵州省建筑工程质量安全协会
	一、竞赛网络入口

	二、竞赛内容
	三、个人排名
	四、单位排名
	五、激励设置
	1.一等奖：3名(证书及精美礼品)
	2.二等奖：5名(证书及精美礼品)
	3.三等奖：10名(证书及精美礼品）